

ОТЧЕТ О ЗАТРАТАХ
на реконструкцию осветительной сети СНТ «Домостроитель»

Общая сумма затрат на реконструкцию уличного освещения составляет:

- по центральной улице – 128 191,55 руб.
- по улицам – 1 019 118,00 руб.

ВСЕГО – 1 147 309,55 руб.

В том числе:

2023 год – Затраты на реконструкцию осветительной сети по центральной улице (от улицы №1 до улицы №6):

- материалы – 88 191,55 руб.
- работы – 40 000,00 руб.

Итого по центральной улице – 128 191,55 руб.

2024 год – Затраты на реконструкцию осветительной сети по улицам:

РАБОТЫ:

1. Подвеска самонесущего изолированного провода (СИП 2х16мм) напряжением 0,23 кВ с использованием гидроподъемника:
3000 м/п х 120 = **360 000** руб.
2. Установка специального кронштейна на опоре для светильников сборные металлические на 1 рожок:
48 шт. х 250 = **12 000** руб.
3. Установка специального кронштейна на опоре (крюк) для подвески самонесущего изолированного провода (СИП 2х16мм):
80шт. х 250 = **20 000** руб.
4. Установка LED светильников вне здания на специальный кронштейн на опоре: 45шт. х 1000 = **45 000** руб.
5. Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением до 2,5 мм:
112 х 60 = **6 720** руб.
6. Проведение пусконаладочных работ, испытаний, проверка работоспособности каждого элемента проекта – **7 000** руб.
7. Доставка материалов – **4 000** руб.
8. Работа автотранспорта – **15 000** руб.
9. Замена вводного автомата с опломбировкой в ГУП РК «Крымэнерго» – **10 000** руб.

ИТОГО работы по улицам: 479 720,00 руб.

МАТЕРИАЛЫ:

1. Провод СИП 2х16 3000х70,44 = **211 320,00** руб.
2. Светильник светодиодный ДКУ 1012-100Ш 44х4436,52 = **195 206,88** руб.
3. Зажим анкерный 2х16-25 69х154,70 = **10 674,30** руб.
4. Кронштейн КР-2М крепление на столб стальной лентой:
48 х 619,20 = **29 721,60** руб.
5. Зажим поддерживающий PS-1500 56х264,00 = **14 784,00** руб.
6. Зажим ответвительный изолированный ЗОИ 112х204,65 = **22 920,80** руб.
7. Крюк бандажный CF-16 гальваника 75х334,54 = **25 090,50** руб.
8. Лента бандажная ЛМ-50 4х4229,98 = **16 919,92** руб.
9. Кабель ВВГ нг 3х1,5 100х73,50 = **7 350,00** руб.
10. Клемма 2-проводная 0,5-2,5 100х25,00 = **2 500,00** руб.
11. Гильза ГА16-5,4 8х30,00 = **240,00** руб.
12. Бугель В-20 150х11,80 = **1 770,00** руб.
13. Указатель напряжения контакт 55ЭМ 1х900,00 = **900,00** руб.

ИТОГО материалы по улицам: 539 398,00 руб.

ВСЕГО затрат на осветительную сеть по улицам – 1 019 118,00 руб.